АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2025г. № 28

пгт Советский

О внесении изменений в

постановление  администрации

Советского района Республики Крым

от 9 октября 2015 года № 269 «Об

утверждении    Устава

муниципального   бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Пушкинская средняя школа»

Советского района Республики Крым»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления  в  Республике  Крым»,  Законом  Республики  Крым

от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район

Республики Крым, в целях приведения постановления в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Советского района

Республики Крым от 9 октября 2015 года № 269 «Об утверждении Устава

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: pushkino.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Калюжная Валентина Владимировна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:37
Действителен до: до 30.07.2026, 07:37

Ключ подписи: 00CE6A339AF590D96BF913E6928996206C

User
Штамп

2

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Пушкинская средняя школа» Советского района Республики Крым»: в

приложении к постановлению:

1.1. Пункт 6.8. изложить в новой редакции:

«6.8. Коллегиальными органами Управления Образовательным

учреждением являются: Общее собрание работников Образовательного

учреждения (далее – Общее собрание), Педагогический совет образовательного

учреждения (далее – Педагогический совет). В Образовательном учреждении

также могут формироваться Попечительский совет, Управляющий совет и

другие коллегиальные органы управления образовательной организацией,

предусмотренные Уставом образовательной организации».

1.2. Раздел 6 «Управление учреждением» дополнить пунктом 5.28.

«6.46. Управляющий совет является коллегиальным органом управления

образовательным учреждением, который вырабатывает свои решения с учетом

мнения всех участников образовательных отношений, осуществляет свою

деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, Республики Крым, Уставом Образовательного

учреждения и Положением об Управляющем совете.

Деятельность Управляющего совета основывается на принципах

добровольности участия членов управляющего совета в его работе,

коллегиальности принятия решений, гласности.

Управляющий совет принимает участие в определении основных

направлений программы развития образовательной организации, контроле

качества и безопасности условий обучения и воспитания в образовательном

учреждении.

Управляющий совет участвует в согласовании:

- календарного учебного графика Образовательного учреждения на

учебный год;

- программы развития Образовательного учреждения;

- отчета о результатах самообследования Образовательного учреждения;

- анализа результатов финансово-хозяйственной деятельности

Образовательного учреждения;

- правил внутреннего распорядка обучающихся;

- порядка пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта Образовательного учреждения;

- порядка создания, организации работы, принятия решений комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений;

- локального нормативного акта о нормах профессиональной этики

педагогических работников;

- материально-технического обеспечения и оснащения образовательного

процесса, оборудования помещений Образовательного учреждения (в пределах

выделяемых средств);

- создания в Образовательном учреждении необходимых условий для

организации питания, медицинского обслуживания обучающихся;

3

- дефектных ведомостей, проектов благоустройства, проектно-сметной

документации на производство ремонтных работ, графика исполнения

указанных работ;

- иных локальных нормативных актов, затрагивающих права и интересы

участников образовательных отношений.

Управляющий совет заслушивает отчет руководителя образовательного

учреждения по итогам учебного года. В случае неудовлетворительной оценки

отчета руководителя образовательного учреждения члены управляющего

совета вправе направить учредителю и (или) в уполномоченный учредителем

орган обращение, в котором мотивируют свою оценку и вносят предложения по

совершенствованию работы руководителя образовательного учреждения».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Пушкинская средняя школа» Советского района Республики

Крым Калюжная Валентина Владимировна произвести государственную

регистрацию Устава муниципального бюджетного дошкольного

образовательного  учреждения  «Пушкинская средняя школа» Советского

района Республики Крым согласно действующему законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Советского района Республики

Крым Орехову В.В.

4. Общему отделу аппарата администрации Советского района

Республики Крым (Еломист И.А.) обнародовать настоящее постановление на

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики

Крым Портала Правительства Республики Крым (https://sovmo.rk.gov.ru/) и

опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт муниципального

образования Советский район Республики Крым» (https://sovetskiy-smi.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Советского района Республики Крым А.Н. Харламов

https://sovmo.rk.gov.ru/
https://sovetskiy-smi.ru/)
User
Штамп